
  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 1 di 6 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Deliberazione n. Data di adozione 

54 27/03/2025 

 

Struttura proponente: Servizio Risorse Umane 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E 
PROFESSIONALE AL PERSONALE AFFERENTE ALL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI 
(D.D.G. N. 236/2024) – “RESPONSABILE DELLA PROGETTAZIONE DEI PERCORSI DIAGNOSTICI TERAPEUTICI 
ASSISTENZIALI (PDTA)”- SERVIZIO RETI CLINICO ASSISTENZIALI E HEALTH PATWAYS - AREA INNOVAZIONE DI 
SISTEMA E QUALITÀ – APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E CONFERIMENTO INCARICO. 
 

L'anno 2025 il giorno 27 del mese di Marzo in Bari, nella sede della Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale 

(ARESS), 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Legge Regionale del 24 Luglio 2017 n. 29, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale strategica per 

la Salute e il Sociale (A.Re.S.S.)”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022 con la quale si è proceduto al conferimento 

dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 

comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali- dirigenza PTA – 2016-2018, al dott. Francesco Fera; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 3/5/2022 recante il conferimento, tra gli altri, 

dell’incarico di natura professionale sul Servizio Risorse Umane della Direzione Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 71 c. 10 CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018 – al dott. Marco Biagio Marsano; 



  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 2 di 6 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 09/05/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della 

D.G.R. 558 del 20.04.2022. Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 

31/08/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA. - Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione 

organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n. 

4/2017 e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017-Adozione nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 1/03/2024 recante “Presa d’atto del Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 8/02/2024 – L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 co. 4 – Nomina 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (AReSS) così come rettificato e integrato 

dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 14/02/2024 – insediamento”. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 242 del 31/12/2024 avente ad oggetto: “Bilancio economico 

di previsione annuale 2025 e pluriennale per il triennio 2025-2027 – Adozione”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 15 del 31/01/2025 avente ad oggetto: “Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) di AReSS Puglia 2025-2027. Adozione”; 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dall’Area di Direzione Amministrativa – Servizio Risorse Umane; 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

Premesso che:  

con Deliberazione del Direttore Generale n. 227/2024 si è provveduto ad approvare la mappatura 

aziendale dei nuovi incarichi di funzione del personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari e della loro graduazione, effettuata secondo i criteri di cui al Regolamento aziendale per la 

graduazione e l’affidamento degli incarichi personale dell’area del comparto giusta Deliberazione del 

Direttore Generale n. 145/2024; 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 236 del 23/12/2024 è stata avviata la procedura selettiva 

per il conferimento dell’incarico, tra l’altro, di Funzione professionale di “Responsabile della 

progettazione dei percorsi diagnostici terapeutici assistenziali (PDTA)” presso il Servizio Reti clinico 

assistenziali e Health Patways dell’Area Innovazione di Sistema e Qualità; 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 21 del 19/02/2025 si è proceduto all’ammissione 

dei candidati identificati con le domande di partecipazione di seguito specificate e alla nomina 

della relativa commissione: 



  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 3 di 6 

 

Denominazione incarico/ 

Servizio/Area 

Numero progressivo 

domande di 

partecipazione per 

incarico 

Data di arrivo 

domanda di 

partecipazione 

Data di 

protocollazione 

domanda di 

partecipazione 

N. protocollo 

domanda di 

partecipazione 

Responsabile della progettazione dei 

percorsi diagnostici terapeutici assistenziali 

(PDTA)- Servizio Reti clinico assistenziali - 

Area Innovazione di Sistema e Qualità - 

 

1 

 

19/01/2025 

 

20/01/2025 

 

0000172 

 

2 

 

20/01/2025 

 

21/01/2025 

 

0000185 

 

 

3 

 

21/01/2025 

 

21/01/2025 

 

0000209 

 

Dato atto che con nota prot. A.Re.S.S. Puglia n. 0000667 del 05/03/2025, pubblicata su Albo Pretorio - Sezione 

Documentazione del sito istituzionale di questa Agenzia, il Presidente della Commissione ha comunicato la 

data della prova colloquio, fissata il giorno 25/03/2025. 

 

Preso atto del verbale del 25/03/2025, predisposto dalla Commissione esaminatrice e acquisito al protocollo 

generale A.Re.S.S. Puglia con n. 0000988 del 27/03/2025 in esito al quale è stata formulata la seguente 

graduatoria finale di merito: 

 

N. PROTOCOLLO DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 
NOME E COGNOME 

TITOLI 

(Max 50 punti) 

COLLOQUIO 

(Max 50 punti) 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

0000209/2025 Antonella Carbone  Omissis Omissis 81,12 

0000185/2025 Omissis Omissis Omissis Omissis 

 

Ritenuto necessario procedere: 

 all’approvazione del verbale succitato e della relativa graduatoria finale di merito inerente alla 

selezione in oggetto; 

 al conferimento, ai sensi dell’articolo 31 e seguenti del CCNL relativo al personale del comparto Sanità, 

triennio 2019-2021, alla dott.ssa Antonella Carbone, in qualità di vincitrice della selezione in oggetto, 

dell’incarico di Funzione professionale di “Responsabile della progettazione dei percorsi diagnostici 

terapeutici assistenziali (PDTA)” presso il Servizio Reti clinico assistenziali e Health Patways dell’Area 

Innovazione di Sistema e Qualità. 



  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 4 di 6 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

DELIBERA 

1. di   approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il verbale del 25/03/2025, predisposto dalla Commissione esaminatrice e acquisito al 

protocollo generale A.Re.S.S. Puglia con n. 0000988 del 27/03/2025, e la relativa graduatoria finale di 

merito inerente alla selezione in oggetto: 

N. PROTOCOLLO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

NOME E COGNOME 
TITOLI 

(Max 50 punti) 

COLLOQUIO 

(Max 50 punti) 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

0000209/2025 Antonella Carbone  Omissis Omissis 81,12 

0000185/2025 Omissis Omissis Omissis Omissis 

 

3. di conferire, ai sensi dell’articolo 31 e seguenti del CCNL relativo al personale del comparto Sanità, 

triennio 2019-2021, alla dott.ssa Antonella Carbone, l’incarico di Funzione professionale di 

“Responsabile della progettazione dei percorsi diagnostici terapeutici assistenziali (PDTA)” presso il 

Servizio Reti clinico assistenziali e Health Patways dell’Area Innovazione di Sistema e Qualità, della 

durata di n. 5 anni, a partire dall’1/04/2025; 

4. di demandare al Servizio Risorse Umane la predisposizione del contratto individuale integrativo del 

relativo incarico, che la dipendente è tenuta a sottoscrivere; 

5. di precisare che il costo dell’incarico trova copertura nei pertinenti Fondi aziendali delle risorse 

decentrate; 

6. di notificare il presente provvedimento alla dipendente interessata, al Dirigente del Servizio 

competente, alla relativa Direzione di Area, nonché al Servizio Affari Istituzionali e Performance e al 

Servizio Finanze e controllo per gli adempimenti consequenziali;  

7. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. e RSU; 

8. di demandare al Servizio Risorse Umane l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Agenzia Sezione Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi 

di concorso/Bandi di selezione dal 1 marzo 2024; 

9. di attestare che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, ivi comprese potenziali situazioni di conflitto di 

interesse. 



  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 5 di 6 

 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29 / 17 è immediatamente esecutivo 

ai sensi di legge.  I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione 

dell’atto finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 

  

 

 

          Estensore 

f.to Raffaella Carnimeo 

 

          Il Responsabile 

f.to Marco Biagio Marsano  

 

    Il Direttore 

dell'Area di Direzione Amministrativa 

            f.to Francesco Fera 

 

 Il Direttore Generale 

              f.to Giovanni Migliore 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERAZIONE n. 54/2025 

 

Pag. 6 di 6 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel 

rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007. 

 

Dal 27/03/2025. 

 

Bari, 27/03/2025          

Il Segretario 

         28/03/2025 

         f.to Barbara Contegiacomo 


